48. Johann Heidenberg von Trithem (Trithemius), geb. 1462, gest. 1516; seit 1483 Abt von Spanheim, 1506 zu St. Jacob in Würzburg.

a. 1496. His temporibus morbus quidam pustularum tur-^{vor 1511} gentium ex Gallis in Italos et ex illis in Germanos mirabili et eatenus inaudita calamitate humanum genus affligens et corrupens invasit, quem morbum Iob plerique appellaverunt. Incipere autem ut plurimum solebat circa loca verenda vel in aliqua corporis extremitate, virus suum ad modum leprae surgente ulcere per totum corpus diffundens ac miserabiliter continuo dolore crucians aegrotos et contaminans approximantes.

(Chronicon Spanheimense in Op. historic. Fcf. 1601. fol. p. 408.)

b. His quoque temporibus^{*} (1401) morbi et aegritudines^{*} ^{vor 1511} variae genus humanum per totam Europam miserabiliter afflixerunt, quam calamitatem nonnulli praesignatam fuisse per cometem, qui in medio quadragesimae apparuerat, existimabant. Oriebantur subito in corporibus humanis pustulae turgentes et ulcera nimis horrenda, quibus infecti homines et iumenta passiones praeferebant incredibiles. Nam quicumque homines hac aegritudine fuissent infecti, doloribus torquebantur assiduis et neque die requiem habere poterant, neque nocte. Erat autem iste morbus nimium contagiosus et in tantum formidabilis omnibus, ut leprosi quoque illo infectos homines detestarentur et fugerent: multos contagione sua infecit, consumpsit, debilitavit et occidit, principes, nobiles et ignobiles, rusticos et cives, religiosos et seculares. Huius mali causa simul et cura medicos latebat omnes, nec quicumquam desuper in libris suis poterant invenire, imo neque nomen illius constabat alicui medicorum. Duravit annis 12 et a Calabria incipiens totam Europam serpens occupavit. Nostris etiam temporibus hic morbus a Gallia et Neapoli ortus atque propterea malum gallicum nuncupatus

totam Germaniam simul et Europam omnem in vicesimum iam duransannum miserabiliter saeviens affligit.

(Annal. Hirsaugiens. St. Gall. 1690. fol. T. II. pag. 311.)

vor 1514 c. 1496. His quoque temporibus morbus ille turgentium pustularum, quem nullo medicis usitato nomine exprimere possum, a Gallis incipiens per Italos venit in Germanos. Habuit autem suae infectionis pestiferae principium in Hispanis, ab Hispanis pullulavit in Gallos, a quibus in Italiam profectis contra regem Neapolis Alphonsum infecit et Italos, et illi quoque Germanos malorum suorum constituerunt participes: unde apud Gallos morbus iste nuncupatur malum Hispanicum, apud Italos malum Neapolitanum et apud Germanos malum Gallicum, alias Mal franzos. Est autem mirabilis, contagiosa et nimium formidanda infirmitas, quam etiam detestantur leprosi et ea infectos secum habitare non permittunt, metuentes graviori, quam sit lepra, iufici morbo. (ib. T. II. p. 563.)